LEI Nº 2.432 / 88

                Lei alterada pela Lei : 4049/95

ALTERA O ARTIGO 3º DA LEI Nº 1.768, DE 23 DE SETEMBRO DE 1981.

O Povo do Município de Patos de Minas, Estado de Minas Gerais, por seus representantes decretou, e eu, em seu nome, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - O artigo 3º da Lei nº 1.768, de 23 de setembro de 1981, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 3º - A Fundação terá por objetivo criar e manter em Patos de Minas uma escola técnica de agropecuária, em nível de 2º grau, e uma faculdade de agronomia, em nível de 3º grau”.

Art. 2º -  Esta Lei  entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º -  Revogam-se as disposições em contrário .

Prefeitura Municipal de Patos de Minas, 28 de dezembro de 1988.

ARLINDO PORTO NETO - Prefeito Municipal